
Univerzita Karlova v Praze                                                                V Praze dne 5. 3. 2015 
Právnická fakulta

Zápis z jednání kolegia děkana (KD) konaného dne 5. 3. 2015

Přítomni:  děkan  Kuklík,  proděkani  Beran,  Damohorský,  Dvořák,  Chromá,  Prášková, 
Skřejpek, Tomášek, tajemník Hřebejk, místopředsedové AS PF UK Říha, Staša

Omluven: proděkan Skřejpek, předseda AS PF UK Wintr

Program:  
I.  Kontrola zápisu ze zasedání KD dne 26. 2. 2015.
II.  Různé.

Ad I.
   KD  provedlo  kontrolu  zápisu  z jednání  KD  dne  26.  2.  2015;  tajemníkovi  zaslané 
připomínky byly do textu zapracovány. Konečná verze zápisu bude standardním způsobem 
rozeslána a zveřejněna.

Ad II. 
1. Děkan:
- připomněl  rozšířené  zasedání  KR UK v pondělí  9.  3.2015,  na  kterém ho zastoupí 

proděkan Damohorský
- informoval, že rektor UK předložil seznam excelentních monografií, které si zaslouží 

zvláštní bonifikaci – PF UK je zastoupena 2 monografiemi
- navrhl  svolat  schůzku se  zástupci  studentských  spolků,  které  by se  kromě děkana 

zúčastnili  i  proděkan  Damohorský  a  proděkanka  Chromá.  Termín  schůzky  bude 
dojednán dodatečně

2. proděkan Damohorský:
- informoval o průběhu výběrových pohovorů na studijní pobyty Erasmus na akade-

mický rok 2015/2016. Celkem je vypsáno 14 termínů pro pohovory (7 do anglické ob-
lasti, 3 do německé oblasti, 2 do francouzské oblasti, 1 do italské oblasti a 1 do oblasti 
španělské a portugalské).

- sdělil, že RUK vybral studenty Kláru Mikešovou a Suzanu Hakobjan na studijní pobyt 
na Macquerie University v Sydney a studenta Tomáše Matulu na pobyt na UNI Que-
ensland

- spolu s proděkanem Tomáškem informovali o přijetí delegace Univerzity Leiden na 
RUK dne 26. 3. 2015 a o její návštěvě na PF UK dne 27. 3. 2015. Akcí se zúčastní 
proděkani Damohorský a Tomášek a určení pracovníci oddělení pro zahraniční styky a 
oddělení pro vědu, výzkum a edici. Podklady připraví uvedená pracoviště.

 
3.  proděkanka Chromá
- informovala, že k 5. 3. 2015 PF UK eviduje 3.238 přihlášek do magisterského studia. 

V porovnání s uplynulými lety lze tento počet považovat za určité zastavení propadu 
zájemců o studium na naší fakultě

- informovala, že do registru zpracování osobních údajů, vedeného Úřadem pro ochranu 
osobních údajů, bylo zapsáno registrační oznámení č. 00005954/057 (dne 5. 3. 2015) 
v souvislosti s dotazníky pro absolventy PF UK



- informovala, že RUK zaslal nové logotypy pro naši fakultu. Na základě toho bude 
upravena šablona pro Powerpoint prezentace a budou vytvořeny vzorové šablony pro 
hlavičkové papíry; vše bude umístěno na webu tak, aby si pod přihlášením mohl mohl 
každý  učitel   či  zaměstnanec  šablony dokumentů  a  prezentací  stáhnout,  a  aby  si 
studenti  mohli  stáhnout  fakultní  logo pro své práce  (SVOČ, diplomové,  rigorózní, 
doktorské atd.)

- informovala, že žádost o revizi seznamu externích spolupracovníků na webové stránce 
kateder a ústavů byla zaslána také tajemníkům a sekretářkám kateder

4. proděkanka Prášková
- předložila  k projednání  materiál  „Podmínky  kurzu  CŽV  v akademickém  roce 

2015/2016 a návrh Smlouvy o kurzu CŽV 2015/2016. Náměty z diskuse zapracuje do 
konečného materiálu a předloží ke schválení KD dne 19. 3. 2015. Upravený materiál 
bude předložen k projednání AS PF na zasedání dne 2. 4. 2015.  Bližší informace o 
kurzu CŽV budou průběžně zveřejňovány na webových stránkách PF UK.

- informovala o zahájení kurzu Juridika „Pracovní právo v podnikové praxi“.
- informovala  o  zápisu  do  studia  jednotlivých  předmětů  v letním  semestru  2015. 

K dnešnímu dni bylo zapsáno 25 účastníků, dosud nezapsáno 12 účastníků.
- informovala o studijních výsledcích kurzu CŽV ke konci zimního semestru.
5. proděkan Tomášek
- předložil návrh na složení redakční rady časopisu Právněhistorické studie od ročníku 

2015. KD s návrhem vyslovilo souhlas. Redakční rada bude pracovat ve složení: prof. 
JUDr.  Karel  Malý,  DrSc.,  dr.  h.  c.  (předseda),  doc.  JUDr.  Ladislav  Soukup,  CSc. 
(výkonný redaktor), doc. JUDr. Vladimír Kindl, prof. JUDr. Jan Kuklík, DrSc., doc. 
JUDr. PhDr. Pavel Maršálek, Ph.D, prof. JUDr. Michal Skřejpek, DrSc., prof. JUDr. 
PhDr.  Michal  Tomášek,  DrSc;  externí  členové:  prof.  JUDr.  Jozef  Beňa,  CSc. 
(Bratislava),  prof. JUDr. Peter Blaho, CSc. (Trnava),  prof. JUDr. Andrzej Dziadzio 
(Krakov), doc. Dr. Ivan Halász, Ph.D. (Komárno), prof. JUDr. Jozef Klimko, DrSc. 
(Bratislava),  prof.  Dr.  Thomas  Olechowski  (Vídeň),  prof.  JUDr.  Ladislav  Vojáček, 
CSc. (Brno).    

- předložil návrh nominace 8 monografií do „Soutěže vysoce kvalitních monografi na 
UK“ (následujícím pořadí):
Maslowski,  Solange.  De L’acquis  Communautaire  La  République  Tchèque:  1991-
2004. 
Peterková, Helena. Sterbehilfe und die strafrechtliche Verantwortlichkeit des Arztes.  
Kuklík, Jan. Poodhalené tváře anglického práva.
Herczeg, Jiří. Média a trestní řízení.
Štefko, Martin - Koldinská, Kristina. Sociální práva cizinců.
Wintr, Jan. Metody a zásady interpretace práva.
Boháč, Radim. Daňové příjmy veřejných rozpočtů v České republice. 
Prášková, Helena. Základy odpovědnosti za správní delikty. 

6. tajemník:
- k návrhu tajemníka a k provedení vyhlášky MPaSV č. 328/2014 Sb., o změně sazby 

základní náhrady za používání silničních motorových vozidel a stravného a o 
stanovení průměrné ceny pohonných hmot pro účely poskytování cestovních náhrad (k 
provedení § 176 odst. 1 ZP, účinnost k 1. 1. 2015) KD souhlasí s náhradami stravného 
při tuzemských pracovních cestách na PF UK od 1. 1. 2015 takto:

     délka trvání cesty: 5 až 12 hodin ………… 80,- Kč
                                  12 až 18 hodin ……    ..120, - Kč
                                 déle než 18 hodin ……. 180, - Kč



- k návrhu tajemníka KD souhlasí, aby učitelům katedry TV byly poskytnuty stravenky 
(jako jediná katedra PF UK zajišťuje výuku mimo budovu PF UK a nemohou tak 
využít menzu Právnická).

- k žádosti RUK budou kontaktními osobami pro rezervační systém prostor Karolina a 
Kongresového centra  v Celetné za PF UK  paní  Váňová, dr.  Kohout,  Mgr.  Sojka a 
proděkanka Chromá
 

7. KD souhlasí s přiznáním účelových stipendií:
- Martin Fatura za konání workshopu komunikačních dovedností pro studenty předmětu 

Ochrana lidských práv v teorii a praxi dne 12. 12. 2014, ve výši 5.000 Kč; doporučuje 
dr. Honusková

- Eduard Klobouček (DSP) za aktivní účast na konferenci COFOLA 2015, pořádané PF 
MU v Brně a Jihomoravským krajem v Lednici ve dnech 16. až 18. 4. 2015, ve výši 
2.000 Kč; doporučuje proděkan Damohorský    

8. KD souhlasí se zapůjčením místností (prostor):
ELSA: 
- m. č. 408 dne 9. 3. 2015, 23. 3. 2015 a 11. 5. 2015 vždy od 18 do 20 hod. pro školení  

Codexis
- m. č. 100 dne 10. 3. 2015 od 18 do 20 hod. pro přednášku „Zločin genocidia – právní a 

politické aspekty
- m. č. 243 dne 25. 3. 2015 od 16 do 20 hod. pro pořádání písemné části moot courtu ve 

zdravotnickém právu
- m.  č.  414  (soudní  síň)  dne  8.  4.  2015  celodenně  pro  soutěž  moot  court  ve 

zdravotnickém právu 
- m. č. 346 dne 17. 4. 2015 od 10 do 12 hod. pro přivítání zahraniční delegace v rámci 

programu BSV
JURISTI:
- m. č. 401 a 402 dne 19. 3. 2015 od 20 hod. do 20. 3. 2015 do 8 hod. pro noční filmový 

maraton „Jistě pane premiére“; podmínkou je uvedení místností do původního stavu 
do 20. 3. 2015 do 8 hod.

- m. č. 38 dne 9. 4. 2015 od 10 do 15 hod pro propagaci dárcovství kostní dřeně 

9. KD souhlasí s následujícími zahraničními cestami učitelů PF:
- dr. Scheu, 25. - 26. 3. 2015, UNI Budapešť, konference, PF UK hradí pojištění, jízdné 

a stravné hrazeno z NAKI, ubytování z jiných zdrojů
- dr.  Maslowski,  15.  -  18.  3.  2015,  UNI  Toulouse,  příprava  společné  konference 

v květnu  v Praze,  rešerše,  PF UK hradí  pojištění  a  cestovné,  ostatní  hrazeno  z IP-
učitelská mobilita

- doc. Král, 12. - 14. 3. 2015, Bratislava – SAV, konference, PF UK hradí pojištění, 
ostatní hrazeno z P 04

- dr. Bohuslav, 19. - 22. 3. 2015, UKo Bratislava, konference, veškeré náklady hrazeny 
z P 04, pojištění má vlastní

Zapsal JUDr. Jiří Hřebejk, tajemník fakulty
Schválil Prof. JUDr. Jan Kuklík, DrSc., děkan fakulty


